Дело №3-328-07-422/24
УИД:26 MS-0020-01-2024-001869-65
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       26 апреля 2024 года                                                             город Георгиевск
Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края Собко Ирина Александровна,

рассмотрев материалы административного дела в помещении судебного участка №3 г. Георгиевска и Георгиевского района Ставропольского края, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина, 97/7, каб. №3, в отношении:

Шабанова В.В., родившегося года станица, Ставропольского края, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, работающего г. разнорабочий, проживающего и зарегистрированного по адресу: край, , г., ул., д., кв., ранее  привлекавшегося к административной ответственности по ГЛ. 20 КРФ об АП,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:

   Согласно административному материалу:

   Шабанов В.В. 25 апреля 2024 года в 18 час. 30 минут по ул., возле дома №, в г. СК, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, шел шатаясь из стороны в сторону, был неопрятно одет, изо рта исходил резкий запах алкоголя, то есть совершил правонарушение предусмотренное ст. 20.21 КРФ об АП.

В судебном заседании Шабанов В.В. вину в совершении административного правонарушения признал, сожалеет о содеянном.
           Выслушав Шабанова В.В. и изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

 Согласно протоколу об административном правонарушении Шабанов В.В. 25 апреля 2024 года в 18 час. 30 минут по ул., возле дома №, в г. СК, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, шел шатаясь из стороны в сторону, был неопрятно одет, изо рта исходил резкий запах алкоголя, то есть совершил правонарушение предусмотренное ст. 20.21 КРФ об АП.

Согласно данных показаний акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 25 апреля 2024 г. № у Шабанова В.В. установлено состояние опьянения.

   Учитывая выше изложенное, мировой судья приходит к выводу, что Шабанов В.В. совершил административное правонарушение, и его действия подлежат квалификации по ст. 20.21 КРФ об АП, как появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

   Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Шабанову В.В., согласно ч.2 ст. 4.2 КРФ об АП, признается признание вины, наличии на иждивении 1 малолетнего ребенка.
Согласно п.2 ч.1 ст. 4.3 КРФ об АП, обстоятельством, отягчающим административную ответственность Шабанову В.В., признается повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает возможным назначить Шабанову В.В. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 20.21 К РФ об АП.

 Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КРФ об АП,

ПОСТАНОВИЛ:

Шабанова В.В.,  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 700 рублей, который подлежит оплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, перечислив его в:.

Копию постановления направить начальнику ОМВД России «Георгиевский» СК для сведения.

В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок, в отношении лица, привлеченного к административной ответственности может быть составлен протокол по ст. 20.25 КРФ об АП, санкция которой предусматривает наказание в виде штрафа в двукратном размере неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до 15 суток, а так же обязательные работы до пятидесяти часов.

Разъяснить правонарушителю необходимость предоставления квитанции об оплате штрафа в судебный участок №3 Георгиевского района СК в установленный.

Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение десяти суток с момента его вручении или получения.

Мировой судья

                       И.А. Собко